2
[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 2 марта 2017 года № 81

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 2 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2018 года № 173, от 18 сентября 2018 года № 381, от 25 сентября 2018 года № 393, от 23 января 2020 года № 9, от 14 января 2021 года № 1, от 30 марта 2021года № 94, от 15 марта 2022 года № 88) следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 4 методики расчета размера субвенций, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденной указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«[image: ] - количество обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях i-го муниципального района, муниципального или городского округа Забайкальского края
(за исключением обучающихся, финансовое обеспечение которых учебниками и учебными пособиями, средствами обучения, играми, игрушками осуществляется в соответствии с иными нормативными правовыми актами).».
2)  пункт 31  Порядка предоставления субвенций, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденного указанным постановлением,  дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство образования и науки Забайкальского края устанавливает предельную штатную численность работников и предельный фонд оплаты труда работников муниципальных общеобразовательный организаций, финансирование которого осуществляется за счет средств бюджета Забайкальского края.».

Губернатор Забайкальского края                                                А.М.Осипов

image2.wmf
i

j

а

image1.emf